LUIS EDUaedo magaLHAES

5o TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 056/2021.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA, inscrita no Cadastro

Nacional de Pessoa jurídica — CNPJ sob o número 04.214.440/0001-00, com sede na Rua

Octogonal, n°. 684, Jardim Imperial, Luís Eduardo Magalhães - BA, representada pelo

Presidente FERNANDO CARNEIRO DE ARAÚJO, brasileiro, inscrito CPF/MF n°

039.770.095-40, doravante denominada CONTRATANTE e a empresa AVANX SANTA

CRUZ - COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°. 11.421.733/0001 -
16, situada na AV Enedino Alves da Paixão, 3242, Cidade Santa Cruz, Luís Eduardo

Magalhães/BA, representada pelo Sr. Gelson Ricardo Sturmer da Cruz Filho, Portador do CPF

n°. 060.988.526-00, doravante denominada CONTRATADA, nos termos do processo

administrativo n°. 129/2021, resolvem aditar o contrato supracitado mediante os termos das

cláusulas com fundamento no artigo 65, inciso II, “d” da Lei n°. 8.666/1993, objetivando revisar

o valor contratado que se seguem:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OB.1ETO:
5o Termo Aditivo ao Contrato n°. 056/2021, extraído do Processo Administrativo n°. 064/2021,
referente ao Pregão Presencial n°. 017/2021, a fim de reequilibrar econômico e financeiramente o

valor contratado do combustível tipo gasolina aditivada. bem como, combustível tipo diesel SIO,
com fundamento no artigo 65, inciso II, “d” da Lei n°. 8.666/1993, com data retroativa de

04/08/2021.

2 - CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO:
2.1 - O reajuste retroagirá a 27/10/2021. Permanece inalterada a cláusula décima da vigência

contratual.

i - Jardim Imperial - Luis Eduardo MagalfiãeVéA - CEP: 47^850-000
.440/0001 -00 - TEL: (77) 3628.8900 - www.cmlem.ba.gov.brRua Octagonal, n° 684

CNPJ: 04.214

http://www.cmlem.ba.gov.br